[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,
ЙЫШЁНУ

«____»___________2014     № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «21» февраля 2014 г.  № 26.17
село Шемурша

	О законодательной инициативе Шемуршинского районного Собрания депутатов  Чувашской Республики по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики от 24 ноября 2004 года №37 «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шемуршинского района Чувашской Республики, принятого решением Шемуршинского районного Собрания депутатов от 20 сентября 2013 г. № 24.3,  Шемуршинское районное Собрание депутатов решило:

1. Внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проект Закона Чувашской Республики «О внесении изменений в  Закон Чувашской Республики от 24.11.2004 года №37 «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа» (прилагается).

2. Назначить представителем Шемуршинского районного Собрания депутатов в Государственном Совете Чувашской Республики по рассмотрению проекта Закона Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего решения председателя постоянной комиссии Шемуршинского районного Собрания депутатов по законности, правопорядку, депутатской этике и местного самоуправления Денисова Александра Витальевича.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Шемуршинского районного Собрания депутатов по законности, правопорядку, депутатской этике и местного самоуправления.

Глава Шемуршинского района                                                                          М.Х.Хамдеев

	Приложение к решению Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 21 февраля 2014 г. № 26.17

Проект Закона Чувашской Республики
"О внесении изменений в Закон Чувашской Республики от 24 ноября 2004 года №37 "Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения,
муниципального района и городского округа"

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 24 ноября 2004 года №37 «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа» следующие изменения:

1. Приложение 43 «Схематическая карта Шемуршинского муниципального района Чувашской Республики» изложить согласно приложению 1 к настоящему Закону;

2 Приложение 44 «Картографическое описание границ Шемуршинского муниципального района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«Северная граница Шемуршинского муниципального  района Чувашской Республики проходит от места пересечения границ земель Алатырского, Батыревского и Шемуршинского муниципальных районов Чувашской Республики протяженностью 12982 м по северным границам лесных кварталов 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Баскакского участкового лесничества ФГБУ «Национального парка «Чёваш вёрман.», затем в том же направлении проходит протяженностью 12823,4 м по северным границам лесных кварталов 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 14, 8, 1 Шемуршинского участкового лесничества КУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии, далее поворачивает в восточном направлении и проходит 194,5 м, а затем поворачивает в северном направлении и проходит 72,5 м по западной границе земель Батыревского муниципального района, далее проходит по р. Хуравай, а затем поворачивает в северо-восточном направлении и проходит 86,4 м по северо-восточной границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения. Далее проходит в восточном и юго-восточном направлении на протяжении 2561 м, затем граница проходит в северо-восточном направлении 225,6 м, далее в том же направлении 2591,2 м по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения. затем в юго-восточном направлении проходит по р. Кюверля и в том же направлении 2161,1 м по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения. Пересекает автомобильную дорогу А-151 "Цивильск - Сызрань" в том же направлении 30 м. Далее поворачивает в северо-восточном направлении 859,9 м, в северном направлении 1096,3 м, в юго-восточном направлении 2629,8 м, в юго-восточном направлении проходит 1035,6 м, в северо-восточном направлении протяженностью 283,4 м, потом в юго-восточном направлении 855,1 м по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения. Далее по северным границам кварталов 83,84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95 Трехбалтаевского участкового  лесничества КУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии протяженностью 11950 м.

Восточная граница с Буинским районом Республики Татарстан начинается от места пересечения границ земель Батыревского, Шемуршинского муниципального  районов Чувашской Республики и Буинского района Республики Татарстан в южном направлении по восточной границе лесного квартала 95 Трехбалтаевского участкового лесничества КУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии, далее 528,6 м проходит по границе земель сельскохозяйственного производственного кооператива "Искра", по лесным кварталам 192, 193 Трехбалтаевского участкового лесничества КУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии. Далее проходит по границе земель сельскохозяйственного производственного кооператива "Искра" протяженностью 3446 м, затем 1585,4 м - по границе земель сельскохозяйственного производственного кооператива "Восход", в восточном направлении - 282,3 м по р. Чепкасы. Далее проходит 11374 м по границе земель сельскохозяйственного производственного кооператива "Восход".

Южная граница с Дрожжановским районом Республики Татарстан и Сурским районом Ульяновской области начинается от места пересечения границ Шемуршинского муниципального района Чувашской Республики и Буинского и Дрожжановского районов Республики Татарстан и проходит в юго-восточном направлении протяженностью 2300 м по границе земель Дрожжановского района Республики Татарстан, затем вдоль течения ручья, затем поворачивает в северо-восточном направлении протяженностью 560 м до пересечения автомобильной дороги. После пересечения автомобильной дороги граница проходит в том же направлении протяженностью 730 м по границе земель Дрожжановского района Республики Татарстан, огибает с северной стороны и по восточной границе д. Чепкас-Ильметево Шемуршинского муниципального  района. Далее по хозяйственным постройкам коллективного предприятия им. Ямашева Дрожжановского района Республики Татарстан, затем граница проходит в южном направлении до границ Дрожжановского района Республики Татарстан. Далее граница проходит в юго-восточном направлении протяженностью 890 м по границе земель сельскохозяйственного производственного кооператива "Восход" Шемуршинского муниципального  района Чувашской Республики и поворачивает на юго-запад протяженностью 685 м, пересекается с ручьями, далее на юго-восток протяженностью 2600 м, затем граница проходит в северо-восточном направлении протяженностью 645 м, пройдя по границе земель сельскохозяйственного производственного кооператива "Восход" Шемуршинского муниципального района, пересекаясь с ручьями, далее в юго-восточном направлении протяженностью 772 м, затем в северо-западном направлении по границе Дрожжановского района Республики Татарстан. Далее проходит по границе земель закрытого акционерного общества "Мир" до поворота на северо-западное направление по границе земель закрытого акционерного общества "Агрофирма "Колос", по р. Карла, затем поворот на северо-запад по границе земель закрытого акционерного общества "Агрофирма "Карлинская", пересекая автомобильную дорогу А-151 "Цивильск - Сызрань". Далее граница проходит по южным границам общества с ограниченной ответственностью "Шанс" и  лесных кварталов  101, 108, 99, 82, 81, 98 Шемуршинского участкового лесничества КУ «Шемуршинское лиесничество» Минприроды Чувашии, далее по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории  Шемуршинского сельского поселения,  далее поворот на юго-запад, затем в северо-западном направлении, пересекает автомобильную дорогу "Шемурша - Бичурга-Баишево", затем по восточной границе лесного квартала 112 Баскакского участкового лесничества ФГБУ «Нацинальный парк «"Чёваш вёрман.»  по восточным границам лесных кварталов 52, 74, 91, 107 Баишевского участкового лесничества ФГБУ «Национального парка "Чёваш вёрман.",  по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Бичурга-Баишевского сельского поселения,  пересекая автомобильную дорогу "Шемурша - Бичурга-Баишево", далее по р. Бездна, затем по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории  Бичурга-Баишевского сельского поселения.

Граница между Шемуршинским муниципальным районом и Сурским районом Ульяновской области начинается с точки пересечения трех районов: Шемуршинского муниципального района, Дрожжановского района Республики Татарстан и Сурского района Ульяновской области и проходит в западном направлении по р. Иныш, далее по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Старочукальского сельского поселения и вдоль лесного квартала 130 Чукальского участкового лесничества КУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии, по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Чукальского сельского поселения, пересекает р. Черная Бездна и проходит по границе лесных кварталов 120, 119, 118, 111, 103, 102, 101, 100, 99 Чукальского  участкового лесничества КУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии.

Западная граница с Алатырским муниципальным районом Чувашской Республики начинается с точки пересечения трех районов: Шемуршинского, Алатырского муниципальных районов Чувашской Республики и Сурского района Ульяновской области и проходит по западным границам лесных кварталов 99, 84, 69, 54, 40, 41, 30, 29, 19, 10, 1 Чукальского участкового лесничества КУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии, по западным границам лесных кварталов 53, 31, 19, 11, 7, 3, 1 Баишевского участкового лесничества ФГБУ «Национальный парк «Чёваш вёрман.», по западным границам лесных кварталов 40, 27, 14, 1 Баскакского  участкового лесничества ФГБУ «Национального парка "Чёваш вёрман.".

Анклавная территория Шемуршинского  района - пос. Канаш.

Северная граница пос. Канаш проходит по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Шемуршинского сельского поселения.

Восточная граница проходит по границе земель  сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Шемуршинского сельского поселения, по границе д. Малая Цильна Буинского района Республики Татарстан, пересекает р. Малая Цильна и автомобильную дорогу "Буинск - Дрожжаное".

Южная граница пос. Канаш проходит по границе  земель сельскохозяйственного назначения находящиеся на территории Шемуршинского сельского поселения.

Западная граница проходит по границам земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Шемуршинского сельского поселения  на северо-запад, на север и далее пересекает автомобильную дорогу "Буинск - Дрожжаное" и р. Малая Цильна и границы земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Шемуршинского сельского поселения».

Анклавная территория Шемуршинского района - пос. Максим Горький.

Северная граница с землями Буинского района Республики Татарстан проходит по границам земель сельскохозяйственного производственного кооператива "Восход".

Восточная граница с землями Буинского района Республики Татарстан проходит по границам земель сельскохозяйственного производственного кооператива "Восход".

Южная граница с землями Буинского района Республики Татарстан проходит по притоку р. Малая Цильна.

Западная граница с землями Буинского района Республики Татарстан проходит по границам земель сельскохозяйственного производственного кооператива "Восход", пересекая автомобильную дорогу "Чепкас - Никольское - Максим Горький".

Анклавная территория Шемуршинского  района - д. Яблоновка.

Северная граница с землями Дрожжановского района Республики Татарстан проходит по притоку р. Болотная.

Восточная граница с землями Дрожжановского района Республики Татарстан проходит по р. Болотная, далее по границе  земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Чукальского сельского поселения.

Южная граница с землями Дрожжановского района Республики Татарстан проходит по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории Чукальского сельского поселения.

Западная граница с землями Сурского района Ульяновской области проходит по границе земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории  Чукальского сельского поселения.

Анклавная территория Шемуршинского  района - земельный участок, находящийся на территории Сурского района Ульяновской области входит в состав Старочукальского сельского поселения.

Анклавная территория Шемуршинского  района - д. Карабай-Шемурша.

Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находится в Батыревском районе в квартале 65 Турганкасинского участкового лесничества КУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии.».